
SPOLEČENSKÁ SMLOUVA
uzavřená dle § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „občanský zákoník") -

Číslo
Ceská zemědělská univerzita v Praze:
EKOTOXA s. r. o.:
Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy, v.v.i.:

SMLUVNÍSTRANY

6.-

Došlo na právnřOddělení ČZU dne:

2506. 2018

Vedoucí Společník: Ceská zemědělská univerzita v Praze
Sídlo: Praha - Suchdol, ul. Kamýcká 129, 165 00, Česká republika

zapsaná v rejstříku institucí vedeném MŠMT ČR
IČO: 60460709 DIČ: CZ60460709 Plátce DPH: ANO
Bankovní spojení: Česká spořitelna
Číslo účtu: 500022222/0800
Statutární orgán: prof. Ing. Petr Sklenička, CSc, rektor
Osoba oprávněná k podpisu: prof. Ing. Petr Sklenička, CSc, rektor
Technicky oprávněn jednat: prof. Ing. Petr Sklenička, CSc, rektor

(dále i jen „ČZU')

Společník 1: EKOTOXA s. r. o.
Sídlo: Fišova 403/7, 602 00 Brno - Černá Pole
IČO: 64608531 DIČ. CZ64608531 Plátce DPH: ANO
Obchodní rejstřík: Spisová značka C 54335 vedená u Krajského soudu v Brně
Bankovní spojení: Oberbank Opava
Číslo účtu: 6100000638/8040
Statutární orgán: Dr. Ing. Jiří Vrubel, jednatel
Osoba oprávněná k podpisu: Dr. Ing. Jiří Vrubel, jednatel
Technicky oprávněn jednat: Dr. Ing. Jiří Vrubel, jednatel

(dále i jen „EKOTOXA')

Společník 2: Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy, v.v.i.
Sídlo: Žabovřeská 250,156 27 Praha 5

zapsán v Rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném
MŠMT

IČO: 00027049 DIČ: CZ00027049 Plátce DPH: ANO
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Praha 5
Číslo účtu: 24635051/0100
Statutární orgán: doc. Ing. Radim Vácha, Ph.D., ředitel
Osoba oprávněná k podpisu: doc. Ing. Radim Vácha, Ph.D., ředitel
Technicky oprávněn jednat: Ing. Petr Fučík, Ph.D., vedoucí oddělení hydrologie a ochrany

vod
(dále i jen „VUMOP")

(dále všichni společně jako „společníci" nebo „smluvní strany"

nebo samostatně také každý jako „společník")

R



ÚČEL A CÍL SPOLEČNOSTI
Výše uvedené smluvní strany - ČZU, EKOTOXA, VUMOP - se jako společníci sdružují do
společnosti za účelem podání společné nabídky na zhotovení veřejné zakázky „Studie
rozvoje závlahových systémů v podmínkách ČR" lv pŤipadé, le společná nabídka bude
zadavatelem veřejné zakázky vybrána jako nejvhodnější) - rovněž za účelem uzavření
smlouvy se zadavatelem a následné realizace veřejné zakázky.
Pro dosažení tohoto cíle jsou společníci povinni při zpracování nabídky vynaložit veškeré úsilí
pro to, aby společná nabídka byla zpracována na nejvyšší technické úrovni, respektovala
všechny požadavky zadavatele, při řešení problematiky počítala nejen se všemi v úvahu
připadajícími podmínkami, ale i s možnými vlivy z hlediska širších vztahů a souvislosti a
využila poznatky získané společníky při zpracovávání podobných projektů. Při zpracování
nabídky musí společníci respektovat především požadavky zadavatele uvedené v zadávací
dokumentaci. Veškeré podmínky uvedené v nabídce vč. poskytnutí potřebných záruk musí být
při zpracování a společném posouzení koncipovány tak, aby bezpodmínečně splňovaly
podmínky zadávacího řízení.
V případě úspěchu v zadávacím řízení bude dílo zhotoveno v souladu se smlouvou o dílo
uzavřenou se zadavatelem v nejvyšší kvalitě a bude zadavateli předáno včas a bez jakýchkoli
zjevných či skrytých vad. Společníci se zavazují po celou dobu realizace díla úzce
spolupracovat a společně působit v intencích organizačních vazeb a pracovních postupů, jak
je určí složení realizačního týmu, rozdělení prací, dohodnuté hardwarové a softwarové
zajištění projektu, časový harmonogram pracovního postupu a kontrolní mechanismus
zpracování díla obsaženého v nabídce.

NÁZEV A ORGÁNY SPOLEČNOSTI
Společníci se dohodli na tomto názvu Společnosti: „ČZU + EKOTOXA + VUMOP"
Sídlem Společnosti je sídlo ČZU, tj. Česká zemědělská univerzita v Praze, Praha - Suchdol,
ul. Kamýcká 129, 165 00, Česká republika.
Rozhodování se provádí prostřednictvím zástupců (iednoho za každého společníka), kteří
jsou uvedení v této smlouvě, nebo jejichž změnu písemně oznámil společník ostatním
společníkům. Tito zástupci jsou oprávněni jednat jménem společníka, který je jmenoval, ve
všech záležitostech týkajících se podílu tohoto společníka na realizaci projektu. S výhradou
podmínek této smlouvy tito zástupci společníků řídí a kontrolují realizaci projektu a mají
pravomoc rozhodovat v záležitostech týkajících se politiky a provozu. Úkony a rozhodnutí
musí být provedeny písemně, jsou konečné a pro společníky závazné.

Rozhodnutí o běžných záležitostech společnosti se přijímají většinou hlasů; každý společník
má jeden hlas. Ujednání nebo rozhodnutí společníka bránící druhému společníkovi účastnit
se rozhodování nemá právní účinky. Rozhodnutí, jímž se mění společenská smlouva, musí
být přijato jednomyslně. Zástupcům společníků bude umožněn přístup k té části účetnictví
druhého společníka, která souvisí s předmětem této zakázky.
Ke svolání jednání za účelem projednání obchodní transakce společnosti jsou oprávněni výše
uvedení společníci nebo jejich zástupci.
ČZU je pověřena správou společných věcí, je příkazníkem EKOTOXA a VUMOP, jedná
jménem všech dodavatelů společné nabídky aje oprávněn všemi společníky, aby uzavřel za
společnost smlouvu o dílo se zadavatelem (včetně případných smluvních dodatků) a aby
přebíral pokyny pro dodavatele společné nabídky. Plná moc tvoří přílohu této smlouvy.
ČZU bude společnost smluvně zavazovat na základě písemného souhlasu zástupců
EKOTOXA a VUMOP nebo jejich statutárních orgánů.

2



Vedoucí společník ČZU
závazek:

VKLAD DO SPOLEČNOSTI
- vkládá do společnosti svou činnost, která zahrnuie zeiména

6 odpovědnosti za vedení a řízení práce v souladu s dohodami a postupy stanovenými
výborem společnosti,

8 koordinace prací prováděných každým společníkem, věcná a časová kontrola průběhu
prací prováděných společností a soulad s harmonogramem prací,

% odpovědnost za všechny kontakty se zadavatelem a ostatními společníky za účelem
realizace práce,

8 zajištění správy společnosti, zejména financí, tj. bude vystavovat faktury na zadavatele za
práci realizovanou některým ze společníků, a to na základě podkladů (faktur) připravených
každým společníkem za jeho část prací a jejich další distribuci dalším společníkům.

0 případných majetkových vkladech bude uzavřen dodatek k této společenské smlouvě, kde
bude upřesněn způsob užití tohoto vkladu a upřesněny podíly ve společnosti.

PRÁVA A POVINNOSTI SPOLEČNÍKŮ
Společníci jsou povinni vyvíjet úsilí k dosažení sjednaného účelu společnosti podle svých
možností a schopností a zavazují se zdržet se jakékoliv činnosti, která by mohla znemožnit
nebo ztížit dosažení cíle společnosti.
Společníci se budou vzájemně bezodkladně informovat o všech věcech týkajících se díla a
jeho realizace a budou si předávat včas nutné podklady, písemnosti, informace, data, pokyny,
softwarové prostředky atd., týkající se jimi zhotovované části díla, a to v předem dohodnuté
formě.
Každý společník se zdrží jakékoliv činnosti, která by uvedla kteroukoliv třetí stranu v omyl, že
jedná za společnost, ač k tomu není podle této smlouvy oprávněn. Rovněž se zdrží činnosti,
která by mohla uvést někoho v omyl, že někdo třetí je oprávněn jednat za společnost.
V opačném případě nese takový společník samostatně plnou odpovědnost za takové jednání
a zavazuje se na vlastní účet uhradit tímto jednání způsobenou škodu v plném rozsahu, a to
všem ostatním společníkům či dalším dotčeným osobám.
Bude-li zadavatel požadovat bankovní záruky nebo jiné garance, budou zřízeny ČZU, podíl
na nákladech s tím spojených ponese každý společník v takové výši, která odpovídá jeho výši
a podílu na společnosti. Společníci se zavazují k úhradě těchto nákladů ČZU nejpozději do 15
dnů ode dne doručeni písemné výzvy k jejich úhradě.
Každý společník musí splňovat soutěžní podmínky kladené na jeho kvalifikaci a technickou
způsobilost üakož i zajistit způsobilost jeho případných poddodavatelů) pro svůj podíl na
veřejné zakázce a splnění veškerých ostatních kvalifikačních kritérií.

PODÍLY SPOLEČNÍKŮ
V případě úspěchu v zadávacím řízení veřejné zakázky veškeré náklady na zpracování
příslušné části díla ponese každý společník ze svého.
Celková cena nabídky (resp. součet všech výnosů) ve výši bez DPH 1 970000 Kč bude
rozdělena mezi společníky dle této tabulky č. 1.

CELKEM
čZU 680 000
EKOTOXA 690 000
VUMOP 600 000

1 970 000



VKLADY SPOLEČNÍKŮ
Každý ze společníků bude zpracovávat dohodnutou část prací (specifikovanou v zápisech
z výrobních výborů) v dohodnutých termínech, přičemž dílčí odpovědnost společníků je, dle
přílohy č. 1 Smlouvy o dílo která bude uzavřena se zadavatelem, rozdělena takto:

ODPOVĚDNOST SPOLEČNÍKŮ
Z dluhů vzešlých ze společné činnosti související s realizací předmětné zakázky jsou
společníci zavázáni vůči třetím osobám společně, avšak každý maximálně do výše, která
odpovídá jeho výši a podílu na společnosti. Společníci budou vůči veřejnému zadavateli a
třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou
zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání
jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky.
Každý společník odpovídá za řádné splnění úkolů, které podle této smlouvy (nebo smluvních
dodatků) na sebe převzal nebo převezme. Každý ze společníků nese veškerou odpovědnost

ČÁST ČÍSLO
ETAPA ČZU EKOTOXA VUMOP Garant etapyPLNĚNÍ ETAPY

Stávající poznatky o využívání závlah v ČR,
1 Evropě a ve světě a sumarizace existujících 25% 15% 60% VUMOP

studií, projektů a datových podkladů

2
Analýza současného stavu provozování 13% 0% 87% VUMOPzávlahových soustav v ČR

3 Zemědělská analýza 90% 0% 10% čZU

Posouzení rozvojového potenciálu 0% 90% 10% EKOTOXAprojektování KoPÚ

5
Návrh variantních řešení provozování 0% 0% 100% VUMOPzávlahových soustav v ČR

Tvorba vicekriteriální soustavy pro

6
manažerské rozhodování o umístění nových 0% 90% 10% EKOTOXAzávlahových systém ů a výběr vhodných
oblastív území ČR

Návrh potřebných organizačních kroků
7 v rámci SPÚ pro možnost efektivního zajištění 0% 100% 0% EKOTOXA

rozvoje závlahových systémů v ČR

8 Vypracování vzorového příkladu 90% 5% 5% ČZU

9 Manažerský souhrn 57% 25% 18% ČZU

>

Z
r
-<
-1

0
X
>,

0,
>,

-1

p
Z
9),<
9

<
AJ,

0'4
0-



za škodu na jim zajišťované části díla včetně všech věcí pro něj určených a zajišťovaných
tímto společníkem, jakož i za škody způsobené v důsledku svého zavinění.
Pokud by se na předaném díle vyskytly vady či nedodělky, budou neprodleně odstraněny tím
společníkem, v jehož dodávkách a výkonech (tzn. v části díla jím zhotovované) se projevily.
Náklady na odstranění vad díla i případné škody v této souvislosti vzniklé, ponese ten
společník, jehož dodávky nebo výkony nebyly splněny řádně a/nebo včas dle smlouvy o dílo
se zadavatelem. Těmito náklady se rozumí rovněž výdaje na zjištění vad, jejich rozsahu,
náklady na dodatečná nezbytná opatření, náklady na opakované kontroly, opakované
předávací procedury apod. 0 případné sankce a/nebo škodu bude snížen vyplacený podíl
tomu společníkovi, který ji zavinil. Pokud bude na vině více společníků, budou vyplacené
podíly sníženy o sankce a/nebo škodu podle míry zavinění (pokud nebude možné určit míru
zavinění, pak podle podílu na společnosti). Tato dohoda řeší pouze vyrovnání mezi
společníky a nemá žádný vliv na odpovědnost vůči veřejnému zadavateli a třetím
osobám, vůči kterým jsou společníci zavázáni společně a nerozdílně.

ZÁKAZ KONKURENCE
Společníci se zavazují spolupracovat na předmětu zadávacího řízení veřejné zakázky na
základě tzv. exkluzivity, tj. nebudou se podílet přímo nebo nepřímo na projektu jiným způsobem
nebo s jinými subjekty. Společníci se zavazují neposkytovat žádné technické ani obchodní
informace, dokumentaci, know-how, ekonomické a časové údaje související s projektem třetí
straně a žádný ze společníků nepoužije tyto informace k jiným účelům než pro zajištění
předmětu veřejné zakázky. Každý společník je zodpovědný ve výše uvedeném smyslu za své
zaměstnance a poddodavatele. Ustanovení tohoto článku platí po dobu 10 let od zániku práv a
závazků z této smlouvy.

Z výše uvedeného jsou vyjmuty: • informace, které jsou obecně známé v době zpracování*
• informace, které nejsou získány v souvislosti s touto

společenskou smlouvou nebo realizací zakázky.

TRVÁNÍSMLOUVY
Společnost a tedy i tato smlouva zaniká:
• v případě neúspěchu v zadávacím řízení veřejné zakázky okamžikem oznámení o jeho

výsledku, pokud se společnost nedohodne na opravných prostředcích. Pokud se na nich
dohodne, zaniká poté, co poslední opravný prostředek, na kterém se společníci dohodli,
byl zamítnut. Tím není dotčena odpovědnost společníka za škodu, která vznikne tím, že
nejsou využity opravné prostředky.

• v případě úspěchu v zadávacím řízení veřejné zakázky (a následného uzavření smlouvy
se zadavatelem veřejné zakázky) okamžikem, kdy bude dílo řádně zhotoveno a zadavateli
předáno bez jakýchkoli vad a nedodělků. Zánik společnosti však nemá vliv na trvání
garancí a záruk, které společníci poskytli zadavateli veřejné zakázky.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí ustanoveními
občanského zákoníku a souvisejícími právními předpisy. Nadpisy jednotlivých článků slouží
pouze pro snazší orientaci a nemají vliv na interpretaci obsahu. Tato smlouva může být
měněna nebo zrušena pouze dohodou všech smluvních stran, a td' V písemné formě (všemi
smluvními stranami akceptovanými smluvními dodatky průběžně číslóvánými) a může být
rozšířena o další závazky, zejména pak o ty, které jsou nezbytné prol úspěšnou realizaci
předmětné veřejné zakázky.

T

p

5



Společníci se zavazují, že v této společnosti zůstanou po celou dobu poskytování svých
služeb.
Pokud nebude dodatkem této smlouvy sjednáno jinak, žádný společník se nebude zapojovat
do žádné činnosti bezprostředně související s realizací předmětné veřejné zakázky, mimo
činnost společnosti v souladu s podmínkami této smlouvy. Každý společník zaručuje, že jeho
pobočky a jiné obchodní společnosti nebo jednotlivci, které tento řídí (ovládá), tento
požadavek splní.
Pokud by došlo mezi společníky kdykoli v budoucnu k rozporu o obsahu, smyslu anebo účelu
této smlouvy nebo jejich jednotlivých ustanovení, pak se pro takový případ sjednává, že pro
výklad smlouvy mají rozhodující význam její účel a principy vzájemné slušnosti i obchodní a
podnikatelské korektnosti.
Společníci se řídí zásadami podnikatelské etiky, poctivého obchodního styku a dodržují
principy společenské odpovědnosti obchodních společností a všechny příslušné zákony a
předpisy, které se na ně vztahují.
Smluvní strany nejsou oprávněny převést práva a povinnosti založené touto smlouvou na třetí
osobu bez předchozího písemného souhlasu ostatních smluvních stran.
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato
smlouva mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a s uveřejněním plného
znění smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že podklady dle předchozí věty odešle za
účelem jejich uveřejnění správci registru smluv Vedoucí Společník.
Společníci prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé, svobodné a
vážně projevené vůle, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu
s jejím obsahem připojují společníci své podpisy.
Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu.
Každý společník obdrží jeden výtisk, zbývající vyhotovení bude součástí společné nabídky.

. . . . . . . . .

Za Česká zeměděly á
univerzita v Praz7

prof. Ing. Petr Sklenička, CSc.
rektor

-1.-----$....-

r--1 EMIFRAFi ČESKÁ
ZEMĚDĚLSKA 1
UNIVERZITA /

\,--#--4·

6

 0, äfenoprävnfmodd. čzuv ra e
t .-

V Praze dne 19. '2018

 . .... l. -Za EK OXA s.r.0.: Za Výzkumný ústav
meliorací a ochrany půdy, v.v.i.:

Dr. Ing. Jiří Vrubel
jednatel

EKOTOXA s.r.0.
-0- Fišova 403/7

602 00 Brno, Černá Pole
IČ: 64608531, DIČ; CZ64608531

doc. Ing. Radim Vácha, Ph.D.
ředitel

VYZKUMNÝ ÚSTAV MEI-IORACI
A OCHRANY PŮDY, v.v.j.

hbovřeská 250
158 27 Praha 5 -Zbraslav

.



PLNÁ MOC
EKOTOXA s. r. o., se sídlem Fišova 403/7, 602 00 Brno - Černá Pole, zapsaná v
Obchodním rejstříku - spisová značka C 54335 vedená u Krajského soudu v Brně, IČO:
64608531

dále jen „Zmocnitel",

tímto zmocňuje
Českou zemědělskou univerzitu v Praze, se sídlem Praha - Suchdol, ul. Kamýcká 129,
165 00, Česká republika, zapsanou v rejstříku institucí vedeném MŠMT ČR, IČO:
60460709,
dále jen „Zmocněnec",

k jednání se zadavatelem, kterým je Česká republika - Státní pozemkový úřad, Odbor
veřejných zakázek, ve věci veřejné zakázky s názvem:

Studie rozvoje závlahových systémů v podminkách ČR"

Zmocněnec je oprávněn, aby zavazoval všechny dodavatele společné nabídky, přebíral
pokyny a přijímal závazky vůči zadavateli, předložil společnou nabídku, smluvně jednal a
v případě přijetí společné nabídky podepsal smlouvu o dílo se zadavatelem. Je oprávněn za
zmocnitele činit i všechny další úkony nezbytné k získání výše uvedené veřejné zakázky. Je
dále oprávněn i k převzetí příslušných rozhodnutí či stanovisek, k podání vyjádření k nim,
jakož i k podání či ke vzdání se práva opravných prostředků.

Tato plná moc se uděluje v souladu se společenskou smlouvou uzavřenou dne 19.6.2018
mezi Českou zemědělskou univerzitou v Praze, EKOTOXA s.r.o. a Výzkumným ústavem
meliorací a ochrany půdy, v.v.i. a je platná do odvolání.

V Praze dne 19.6.2018

-6- Fiš
602 00 Bí(10! q,ná P*/

' '1* , :6 4 6 0 8 5)Ä,9.1 1 4.  Z.Z f i i$8 0 8 5 3 1Dr. Ing. Jiří Vrubel, jedna ľ
Statutární orgán
EKOTOXA s.r.0.

Tuto plnou moc v plném rozsahu přijímáme:
V Praze dne 19.6.2018

. . . .

-1
Gprof. Ing Petr Skleni ka, CSc, rektor

Statutární orgán
Česká zemědělská Iniverzita v Praze

' Prověřeno právním odd. ČZU v ze

ČESKÁ
ZEMĚDĚLSKÁI
UNIVERZITA /
V PRAZE (1/26/

7



PLNÁ MOC
Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy, v.v.i., se sídlem Zabovřeská 250, 156
27 Praha 5, zapsán v Rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT, IČO.
00027049
dále jen „Zmocnitel",

tímto zmocňuje
Česká zemědělskou univerzitu v Praze, se sídlem Praha - Suchdol, ul. Kamýcká 129,
165 00, Česká republika, zapsanou v rejstříku institucí vedeném MŠMT ČR, IČO:
60460709,
dále jen „Zmocněnec«

k jednání se zadavatelem, kterým je Ceská republika - Státní pozemkový úřad, Odbor
veřejných zakázek, ve věci veřejné zakázky s názvem:

Studie rozvoje závlahových systémů v podminkách ČR"

Zmocněnec je oprávněn, aby zavazoval všechny dodavatele společné nabídky, přebíral
pokyny a přijímal závazky vůči zadavateli, předložil společnou nabídku, smluvně jednal a
v případě přijetí společné nabídky podepsal smlouvu o dílo se zadavatelem. Je oprávněn za
zmocnitele činit i všechny další úkony nezbytné k získání výše uvedené veřejné zakázky. Je
dále oprávněn i k převzetí příslušných rozhodnutí či stanovisek, k podání vyjádření k nim,
jakož i k podání či ke vzdání se práva opravných prostředků.

Tato plná moc se uděluje v souladu se společenskou smlouvou uzavřenou dne 19.6.2018
mezi Českou zemědělskou univerzitou v Praze, EKOTOXA, s.r.o. a Výzkumným ústavem
meliorací a ochrany půdy, v.v. i. a je platná do odvolání.

V Praze dne 19.6.2018

.'ÝZKUMNÝ ÚSTAV MEUORACI
A OCHRAN'c' PŮDY, v.v.1.

2Abovřeská 250
156 27 Praha 5 - Zbraslav

doc. Ing. Radim Vacha, Ph.D, re el
Statutární orgán

Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy, v.v.i.

Tuto plnou moc v plném rozsahu přijímáme:
V Praze dne 19.6.2018

prof. Ing. Petr Skleni" a, CSc, rektor
Statutární rgán

Česká zemědělská niverzita v Praze

/ ' -  ESKÁ -
ZEMĚDELSK 
UNIVERZITA )

, ..,-2, V PRAZE (2/21/

15' 4'.2 13-.

'Echž,j ·

42.
=S
Mm-
- -4

3

8

:·
,

. :
A.311&A


